ad predictum altare modo premissis a nobis Consecrato pertineant ac perpetue permaneant, In vniuersos et singulos prefatum altare In premissis et aliis suis redditibus, rebus et attinenciis quoquo modo vel facto Impugnantes et Impedientes sententiam Excommunicationis in hiis ferentes scriptis, sicuti etiam In consecratione eiusdem Altaris tulimus in eosdem. In quorum omnium et singulorum premissorum signum, fidem et euidens testimonium ymaginem sancti Johannis de prenominate altari ad nouum sicut premittitur a nobis consecratum deportamus ac presentem literam sigilli nostri munimine roboramus. Datum et actum Soltwedel, anno Dni. Millesimo Quadingentesimo quadragesimo sexto, die veneris sexta mensis Maii, que erat dies sancti Johannis ante portam latinam.

Danneil's Kirchengesch. der Stadt Salzwedel, S. 37.

CCCLIX. Bischof Johann von Verden vereinigt die Vicarie Johannis Prioris mit dem neuerdings zu Ehren Johannis des Täufers gestifteten Altar der Marienkirche in Salzwedel, am 21. Juli 1446.

Johannes, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Verdenfis, vniuersis et singulis presentes literas visuris seu auditoris Salutem in eo, qui est omnium vera salus, vobis cupimus fore notum, Quod perpetuam vicariam ad altare sancte Johannis Prioris in Ecclesia beate Marie virginis in Soltwedel nostre diocesis cum omnibus redditibus ad eam assignatis et appropriatis ceterisque attinentijs suis, propter inaeptitudinem situationis eiusdem altaris ad altare nouiter in honorem sanctorum Johannis Baptiste, viti, decem milium Militum, Anthonij, Bernwardi, Celestini et Appollonie in eadem ecclesia beate Marie virginis constructum et per Reuerendum patrem dominum Johannem Episcopum dariensem, nostrum in pontificalibus vicarium, rite et rationabiliter consecratum translulimus, transposuimus et ad prefatum nouum altare stabiliuimus, firmauimus ac perpetuauimus, transferimus, transponimus, stabiliuimus, firmamus ac perpetuamus per presentes. In quorum omnium et singulorum euidens testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in castro nostro Rodenborg, Anno a Natiuitate domini Millesimo quadingentesimo quadragesimo sexto, in profesto beate Marie Magdalene.

Nach dem Originale im Archiv der Stadt Salzwedel, Fach 25, No. 39.

CCCLX. Güntzel von Bartenleben, Propst in Salzwedel, gestattet dem kleinen Kalend daselbst die Feier der Marienmesse beizubehalten, am 30. Juli 1446.

Nos Guntzelinus de Bartenfleue, prepositus in Soltwedil, publice protestando recognoscimus per presentes, quatenus domini et presbiteri fraternitatis minorum kalenda-